

УТВЕРЖДАЮ
Председатель комиссии по
проведению специальной оценки
условий труда

Куклов Я.А.

(подпись, фамилия, инициалы)

«16» февраля 2021 г.

ОТЧЕТ

о проведении специальной оценки условий труда
(идентификационный N 257312)

Общество с ограниченной ответственностью «ТТЛ ТЕТАЛИТ»

(полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 420087, РТ, г. Казань, ул. Гвардейская, зд. 54И, помещение 205.,
фактический адрес: 423800, РТ, г. Набережные Челны, ул. Metallургическая, д. 23, каб. 15.

(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

7840072187

(ИНН работодателя)

166001001

(КПП работодателя)

1177847358325

(ОГРН работодателя)

25.94

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:



(подпись)

Юрикова Е.В.

(Ф.И.О.)

16.02.2021 г.

(дата)



(подпись)

Тимиров Р.Р.

(Ф.И.О.)

16.02.2021 г.

(дата)

Общество с ограниченной ответственностью «ТТЛ ТЕТАЛИТ»

- (полное наименование работодателя)

Юридический адрес: 420087, РТ, г. Казань, ул. Гвардейская, зд. 54И, помещение 205., фактический адрес: 423800, РТ, г. Набережные Челны, ул. Металлургическая, д. 23, каб. 15., Директор Куклов Яков Анатольевич, тел/факс: 8 (8552) 910-002, 910-003, e-mail: buh@tetalit.ru

(адрес места нахождения работодателя, фамилия, имя, отчество руководителя, адрес электронной почты)

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в т.ч., на которых проведена СОУТ	класс 1	класс 2	класс 3				класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.):	6	6	-	6	-	-	-	-	-
Работники, занятые на рабочих местах (чел.):	6	6	-	6	-	-	-	-	-
из них женщин:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них лиц в возрасте до 18 лет:	-	-	-	-	-	-	-	-	-
из них инвалидов:	-	-	-	-	-	-	-	-	-

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда															Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса									
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
<i>Цех механической обработки</i>																								
1	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
2	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
3	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
4	Оператор станков с программным управлением	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
5	Резчик на пилах, ножовках и станках	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
6	Резчик на пилах, ножовках и станках	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	2	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

Дата составления: 05.02.2021

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор
(должность)

(подпись)

Куклов Я.А.
(Ф.И.О.)

16.02.2021г.
(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ и ПБ
(должность)

(подпись)

Юрикова Е.В.
(Ф.И.О.)

16.02.2021г.
(дата)

Начальник производства
(должность)

(подпись)

Тимиров Р.Р.
(Ф.И.О.)

16.02.2021г.
(дата)

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда											Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата								

Эксперт(ы) по проведению специальной оценки условий труда:

159

(№ в реестре экспертов)


подпись

Шарафутдинов А.Р.

(Ф.И.О.)

05.02.2021

(дата)

Заключение эксперта № 7209/5243 от 22 января 2021 года

по результатам проведения идентификации потенциально вредных и (или)
опасных производственных факторов

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и разделом II приложения 1 Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 января 2014 г. N 33н «Об утверждении методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Дата проведения идентификации: ____ от 22 января 2021 года ____

Полное наименование работодателя: Общество с ограниченной ответственностью «ТТЛ ТЕТАЛИТ»
Юридический адрес: 420087, РТ, г. Казань, ул. Гвардейская, зд. 54И, помещение 205., фактический адрес: 423800, РТ, г. Набережные Челны, ул. Металлургическая, д. 23, каб. 15.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда: ООО «АЛИКОМ-ПЛЮС».
Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, 246 от 24.03.2016 г. г. Аттестат аккредитации в качестве Испытательной лаборатории (центра) RA.RU.21АН37 от 25.12.2015 г..

В соответствии со ст. 10 № 426-ФЗ вредные и (или) опасные производственные факторы
идентифицированы на следующих рабочих местах:

№ р.м.	Наименование рабочего места	Источник вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса (Классификатор, прил.2, Приказ Минтруда России от 24.01.2014 N 33н)
1	Оператор станков с программным управлением	система искусственного освещения, тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная	шум (п. 1.3.1); вибрация локальная (п. 1.3.4); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)
2	Оператор станков с программным управлением	система искусственного освещения, тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная	шум (п. 1.3.1); вибрация локальная (п. 1.3.4); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)
3	Оператор станков с программным управлением	система искусственного освещения, тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная	шум (п. 1.3.1); вибрация локальная (п. 1.3.4); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)
4	Оператор станков с программным управлением	система искусственного освещения, тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная	шум (п. 1.3.1); вибрация локальная (п. 1.3.4); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)
5	Резчик на пилах, ножовках и станках	система искусственного освещения, тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная	шум (п. 1.3.1); вибрация локальная (п. 1.3.4); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)

6	Резчик на пилах, ножовках и станках	система искусственного освещения, тяжесть трудового процесса, шум, вибрация локальная	шум (п. 1.3.1); вибрация локальная (п. 1.3.4); световая среда (п. 1.4); тяжесть трудового процесса (п. 4)
---	-------------------------------------	---------------------------------------------------------------------------------------	-----------------------------------------------------------------------------------------------------------

В соответствии со ст.10 ч.6 № 426-ФЗ идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов не осуществляется в отношении следующих рабочих мест:

№ р.м.	Наименование рабочего места	Источник вредных и (или) опасных факторов производственной среды и трудового процесса	Наименование вредного и (или) опасного фактора производственной среды и трудового процесса (рекомендованных экспертом к проведению измерений)
-	-	-	-

ЗАКЛЮЧЕНИЕ: Предлагаю провести исследования (испытания) и измерения вредных и (или) опасных производственных факторов на вышеуказанных рабочих местах.

Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

№ р.м.	Наименование рабочего места
-	-

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда (ФИО; подпись):

Директор Шарафутдинов А.Р. _____
(номер в реестре экспертов 159)

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Директор Куклов Я.А. _____

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Специалист по ОТ и ПБ Юрикова Е.В. _____
Начальник производства Тимиров Р.Р. _____

Заключение эксперта №7209 - Д от 5 февраля 2021 года

по результатам проведения специальной оценки условий труда

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 28.12.2013 г. № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда» и разделом II приложения 1 Приказа Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 24 января 2014 г. N 33н «Об утверждении методики проведения специальной оценки условий труда, классификатора вредных и (или) опасных производственных факторов, формы отчета о проведении специальной оценки условий труда и инструкции по ее заполнению» проведена идентификация потенциально вредных и (или) опасных производственных факторов.

Полное наименование работодателя: Общество с ограниченной ответственностью «ТТЛ ТЕТАЛИТ»
Юридический адрес: 420087, РТ, г. Казань, ул. Гвардейская, зд. 54И, помещение 205., фактический адрес: 423800, РТ, г. Набережные Челны, ул. Metallургическая, д. 23, каб. 15.

Сведения об организации, проводящей специальную оценку условий труда: ООО «АЛИКОМ-ПЛЮС».
Регистрационный номер в реестре организаций, проводящих специальную оценку условий труда, 246 от 24.03.2016 г. г. Аттестат аккредитации в качестве Испытательной лаборатории (центра) RA.RU.21АН37 от 25.12.2015 г..


По результатам исследований (испытаний) и измерений вредных и (или) опасных производственных факторов признаны оптимальными (1 класс) и (или) допустимыми (2 класс):

- Оператор станков с программным управлением (р.м. №1), 1 чел.
- Оператор станков с программным управлением (р.м. №2), 1 чел.
- Оператор станков с программным управлением (р.м. №3), 1 чел.
- Оператор станков с программным управлением (р.м. №4), 1 чел.
- Резчик на пилах, ножовках и станках (р.м. №5), 1 чел.
- Резчик на пилах, ножовках и станках (р.м. №6), 1 чел.

Рабочие места, на которых потенциально вредные и (или) опасные производственные факторы не идентифицированы (подлежат декларированию):

№ р.м.	Наименование рабочего места
-	-

Эксперт по проведению специальной оценки условий труда (ФИО; подпись):

Директор Шарафутдинов А.Р. 
(номер в реестре экспертов 159)

Руководитель организации, проводящей специальную оценку условий труда:

Директор Шарафутдинов Альберт Ринатович 